

## Valtuustoaloite Kärkölän lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointi

Kunnanhallitus 30.08.2021 § 182  
472/12.05.06/2021

Valmistelija kansliapäällikkö jouni.nieminen@karkola.fi, puh. 044-770 2206

Valtuutettu Sirpa Kinnari teki liitteenä olevan valtuustoaloitteen valtuustoston kokouksessa 16.8.2021 koskien Kärkölän lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia ja siihen suunnatun moniammatillisen tiimin toimintaa.

Valtuutetulle on jäänyt epäselväksi mistä henkilöistä moniammatillinen tiimi koostuu, kuka sitä johtaa ja kuka on tiimin koollekutsuja.

Valtuutettu kysyy:

- mitä tiimi tekee kun se havaitsee vakavan huolen
- laaditaanko toimintasuunnitelma ja sille aikataulu
- onko tehtäväjako selvä moniammatillisessa asiantuntijaryhmässä
- mitä tiimi on saanut aikaan, kun siihen on ollut tarvetta
- käyttääkö tiimi apunaan esim. poliisia tai muita henkilöitä, jotka voivat jalkautua nuorten pariin
- tukeeko tai paneutuuko tiimi mitenkään perheiden ongelmiin ja missä vaiheessa he sen tekevät
- tapaako tiimi nuoret ja heidän huoltajansa hyvin varhaisessa vaiheessa, jotta nuorta voidaan tukea ja tarvittaessa ohjata oikean avun tai tuen piiriin.

Valtuutettu esittää, että päättäjille ja kuntalaisille tuodaan selväksi mistä henkilöistä moniammatillinen tiimi koostuu, kuka sitä johtaa ja kuka on tiimin koollekutsuja. Myös miten tiimi toimii. Toiveena on myös, että tiimin toimintakyky ja asiantuntijuus saatetaan riittävän hyvälle tasolle, jotta tiimin toiminta on tavoitteellista ja tuloksellista. Valtuutetun mielestä Kärkölän lapset, nuoret ja perheet ovat oikeutettuja parempaan tukeen kunnan palveluverkostolta.

Esittelijä varapuheenjohtaja

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen sivistys- ja hyvinvointilautakunnan käsiteltäväksi ja velvoittaa lautakunnan valmistelemaan kunnan vastauksen aloitteen lähettäjälle.

Päätös Pormestari poistui kokouksesta esteellisenä (intressijäävi HL 28.1 §, kohta 3) tämän asian esittelyn, käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Puheenjohtajana toimi tämän asian osalta I varapuheenjohtaja Mari Raininko.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto

Jakelu

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta  
sivistysjohtaja  
aloitteentekijä

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 23.09.2021 § 84  
472/12.05.06/2021

Valmistelija

nuorisotoimen palveluohjaaja [sanna.nevalainen@karkola.fi](mailto:sanna.nevalainen@karkola.fi) puh 044-770  
2173 ja sivistysjohtaja [petri.kakonen@karkola.fi](mailto:petri.kakonen@karkola.fi) puh 044-7702130

Valtuutettu Sirpa Kinnari teki liitteenä olevan valtuustoaloitteen valtuustoston kokouksessa 16.8.2021 koskien Kärkölän lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia ja siihen suunnatun moniammatillisen tiimin toimintaa.

Lasten, nuorten ja perheiden palveluverkoston moniammatilliseen tiimiin kuuluu kunnassamme lasten, nuorten ja perheiden parissa työskenteleviä keskeisiä palveluntuottajia, kuten varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja nuorisotoimen sekä koulun psykososiaalisten palveluiden edustajia sekä koko sivistystoimialan edustajana sivistysjohtaja. Tiimin kokoonpano ei ole vakiintunut, joten siihen voi asiayhteydestä riippuen kuulua eri henkilöitä, jotka työskentelevät Kärkölässä lasten nuorten ja perheiden parissa. Tiimiä ei ole näin ollen perustettu erillisellä päätöksellä. Kun kysymys on operatiivisella tasolla toimivasta tiimistä, sillä ei ole nimettyä johtajaa eikä erillistä koollekutsujaa, vaan kuka tahansa Kärkölässä lasten, nuorten ja perheiden parissa toimivista voi kutsua koolle kulloiseenkin asiakokonaisuuteen liittyvät toimijat yhteistyön merkeissä.

Moniammatillinen asiantuntijaryhmä lähtee toistensa tietoja ja taitoja täydentäen kehittämään ja suunnittelemaan kehittämiskohteeseen toimenpiteitä ja ratkaisumalleja. Liitteenä olevan niin sanotun huolikirjeen osalta tiimin muodostivat varhaiskasvatuksen johtaja Kaija Linden ja päiväkodin johtaja Sari Kaurama, perusopetuksen rehtori Anneli Hallapelto, nuorisopalveluista palveluohjaaja Sanna Nevalainen, etsivä nuorisotyöntekijä Tero Heikkinen, nuoriso-ohjaajat Merja Joutjärvi ja Erno Lampinen sekä koulun psykososiaalisten palvelujen tuottajista koulukuraattori Tuija Tuuri ja kouluterveydenhuollosta kouluterveydenhoitaja Satu Karlsson sekä koko toimialan edustajana sivistysjohtaja Petri Käkönen, jotka jakoivat sekä yhteisen että kuntalaisilta tulleen huolen nuorten liikennekäyttäytymisestä ja halusivat muiden, taustalla tehtyjen toimenpiteiden lisäksi osoittaa, että kyseinen toiminta on huomattu ja kiinnittää samalla myös kohderyhmän, heidän läheistensä ja muiden kuntalaisten huomion kyseiseen aiheeseen. Asioiden esille nostaminen on usein vaikuttavampaa moniammatillisesti kuin yksittäisen työntekijän sanoittamana. Tiimin jäsenet toimivat kukin tahoillaan omasta työtehtävästään ja sen tavoitteista käsin, jossa kukin on tehnyt operatiivisen tason toimenpiteitä huolen liittyen jo ennen yhteisen huolen jakamista, mutta myös sen jälkeen.

Näitä toimenpiteitä ovat toimijasta ja kohderyhmästä riippuen olleet lakisääteiset kasvatusta-, opetus- ja vapaa-aikapalvelut, joihin ovat sisältyneet mm. erilaiset ehkäisevän työn toimenpiteet, liikenneturvallisuus- ja päihdekasvatus, päihdehaitoista tiedottaminen ja erilaiset kampanjat/teemapäivät, huolen puheeksi ottaminen silloin ja oikeanlaisten palveluiden

piiriin ohjaaminen, verkostoyhteistyö muiden toimijoiden, kuten poliisin kanssa, keskustelu nuorten kanssa niissä tilanteissa, mitkä ovat antaneet aiheita välittömään puuttumiseen, alaikäisten nuorten kohdalla yhteydenotto huoltajiin ja yhteistyö heidän kanssaan ja tilanteen niin vaatiessa tarvittaviin viranomaistahoihin. Päihteiden käytön ja niistä aiheutuvien haittojen ennaltaehkäisemiseksi Kärkölässä tehdään vuosittain useita eri toimenpiteitä, joihin voi viime vuoden osalta tutustumaan tarkemmin perehtymällä ehkäisevän työn toimintakertomukseen vuodelta 2020. Kuluvan vuoden toimintakertomus ehkäisevän työn osalta laaditaan ensi vuoden alussa. Edellä mainittujen toimijoiden toimivalta ei oikeuta puuttumaan täysi-ikäisten nuorten toimintaan muutoin kuin yhteistyössä nuoren itsensä kanssa tai viranomaisyhteistyön kautta.

Toivomme, että vastine antoi riittävästi informaatiota valtuustoaloitteessa esitettyihin kysymyksiin. Jatkamme mielellämme keskustelua kärköläisille lapsille, nuorille ja heidän perheilleen tuotettavien palvelujen sisällöistä ja tavoitteista.

Esittelijä	sivistysjohtaja Petri Käkönen
Päätösehdotus	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi huolikirjeen, valtuustoaloitteen sekä vastaukseksi laaditun selvityksen. Lautakunta lähettää vastauksen mahdollisin kannanotoin kunnanhallitukselle asian jatkokäsittelyä varten.
Päätös	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsi tietoonsa saatetuksi huolikirjeen ja valtuustoaloitteen. Lautakunta kävi asiaan liittyen laajan keskustelun. Lautakunta hyväksyi vastaukseksi laaditun selvityksen muutoksitta.
Muutoksenhaku	Valitusosoitus
Jakelu	Sirpa Kinnari